
 

 

 

 

 

Radna skupina za izradu 

Prijedloga nacrta promjene 

Ustava Republike Hrvatske 

Klasa: 021-19/13-09/01 
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Predmet:  Zapisnik 4. sjednice Radne skupine za izradu Prijedloga nacrta 

promjene Ustava Republike Hrvatske 
 

 

Sjednica je održana 13. studenoga 2013. godine od 15,00 do 17,30 sati u zgradi Hrvatskoga 

sabora, Zagreb, Trg sv. Marka 6, u dvorani „Josipa Jelačića“. 

 

 Sjednici su nazočili: Peđa Grbin, predsjednik Radne skupine, Vladimir Šeks, potpredsjednik 

Radne skupine, Gordana Sobol, dr. sc. Furio Radin, prof. dr. sc. Milorad Pupovac, Giovanni 

Sponza, mr. sc. Josip Salapić, Goran Beus Richembergh, Dragutin Lesar, Ljiljana Cvjetović, 

Davorin Mlakar i Jadranka Kosor, članovi Radne skupine. 

 

Sjednici nije nazočio: dr. sc. don Ivan Grubišić, član Radne skupine. 

 

Osim članova Radne skupine sjednici su nazočili: Martina Puž, volonterka člana Radne 

skupine Gorana Beusa Richembergha te predstavnik medija. 

 

Na početku sjednice prihvaćena je primjedba Gorana Beusa Richembergha da se u zapisniku 

3. sjednice Radne skupine dopuni Zaključak na način da se iza riječi: „pitanje“ dodaju riječi: 

„povrata imovine i“, iza riječi: „sustav da“ dodaju riječi: „u roku od 60 dana od dana donošenja 

Zaključka“ te iza riječi: „pitanja“ dodaju riječi: „povrata imovine i“. 

 

U raspravi su sudjelovali: Gordana Sobol, Vladimir Šeks, Jadranka Kosor, Goran Beus 

Richembergh, dr. sc. Furio Radin, Giovanni Sponza, prof. d. sc. Milorad Pupovac, Dragutin Lesar, 

Davorin Mlakar, mr. sc. Josip Salapić i Peđa Grbin. 

 

U pogledu prijedloga za izmjenu članka 76. Ustava Republike Hrvatske, utvrđeno je da će se 

isti ostaviti otvorenim za izjašnjavanje budući da o njemu trenutno nije moguće postići suglasnost. 



 

U pogledu prijedloga za izmjenu članka 79. Ustava Republike Hrvatske, predsjednik Radne 

skupine predložio je, s čime su se članovi Radne skupine (izuzev člana Vladimira Šeksa i člana 

Davorina Mlakara, koji su izrazili stajalište da nije potrebno izmijeniti navedeni članak) složili, da 

se pripreme dva prijedloga o kojima će se članovi Radne skupine moći izjasniti: prvi, prema kojemu 

se vremensko razdoblje tijekom kojeg Hrvatski sabor redovito ne zasjeda skraćuje za mjesec dana; 

drugi, prema kojemu se ne navodi vremensko razdoblje tijekom kojeg Hrvatski sabor redovito 

zasjeda već se određuje da zasjedanje Hrvatskoga sabora saziva predsjednik Hrvatskoga sabora i da 

je predsjednik Hrvatskoga sabora dužan sazvati zasjedanje Hrvatskoga sabora kada to zatraži Vlada 

Republike Hrvatske, predsjednik Republike Hrvatske ili trećina zastupnika Hrvatskoga sabora. 

Također, Radna skupina prihvatila je prijedlog člana Radne skupine prof. dr. sc. Milorada Pupovca 

da se održi tematska sjednica Odbora za Ustav, Poslovnik i politički sustav, na kojoj će se održati 

rasprava o načinu rada Hrvatskoga sabora. 

 

 

TAJNICA RADNE SKUPINE    PREDSJEDNIK RADNE SKUPINE 

 

   

        Ana Biluš                           Peđa Grbin 

 

 

 

 


